
CONCEJO MUNICIPAL 

> ,Vaesi» eoi iwi es Pasto 
PASTO 

ACUERDO No. 015 
(28 DE ABRIL DE 2023) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO No. 013 DEL 31 
JULIO DE 2002 "POR.MEDIO DEL CUAL SE CREA EL CONCURSO 

MUNICIPAL DE MÚSICA CAMPESINA Y SE DICTAN OTRAS 
DISPOSICIONES". 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 
En uso de sus facultades Constitucionales y legales, especialmente las conferidas 

por el artículo 313 de la Constitución Política, leyes 136 de 1994, 397 de 1997 y 

1551 de 2012 y  demás normas concordantes. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el Artículo Primero del Acuerdo 013 de 2002, 

el cual quedará de la siguiente manera: 

"ARTÍCULO PRIMERO: Crease el Concurso Municipal de 
Música Campesina en el Municipio de Pasto. 

PARÁGRAFO ÚNICO: El concurso iniciará su 
cronograrna en el mes de julio y su finar se llevará a cabo 
en el mes de septiembre de cada año, donde podrán 

participar grupos de música campesina de! municipio de 

Pasto. En este periodo se realizarán eliminatorias en 

diferentes corregimientos, según disponga la 

organización, y su gran final se realizará en la ciudad de 
San Juan de Pasto". 

ARTÍCULO SEGUNDO: MODIFICAR el Artículo Segundo del Acuerdo 013 de 2002, 
el cual quedará de la siguiente manera: 

"ARTICULO SEGUNDO: Autorícese al Ejecutivo 
Municipal para que dentro de los tres (3) meses 

siguientes a la sanción y publicación del presente 

acuerdo,, reglamente el Concurso Municipal de Música 
Campesina". 

ARTÍCULO TERCERO: MODIFICAR el Artículo Tercero y el PARÁGRAFO del 
acuerdo 013 de 2002 el cual quedará de la siguiente manera: 

"ARTICULO TERCERO: La Administración Municipal 
destinará las partidas presupuestales necesarias para la 
organización del Concurso de Música Campesina de 
Pasto, cuyo monto no podrá ser inferior a 100 SMMLV 
para cada vigencia fiscal. 

Calle 19 Carrera 25 Esquina Casa de Don Lorenzo 
Teléfono: 7296352 - Telefax: 7296676 
E-mai': ccntacenos@wncejcdepasto.govco 



RtAÇÓ TOR ES SILVA 
residente Concejo de Pasto 

UUNLLJU MUPllUIIRL 

DE PASTO 
Naestio ewnpmwiáo ce e',i Pasto 

PARÁGRAFO Para la vigencia 2023, el ejecutivo municipal 
realizará las modificaciones presupuestales para la realización 
del concurso. 

ARTÍCULO CUARTO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
sanción y publicación. 

ARTÍCULO QUINTO: Las demás disposiciones del Acuerdo No. 013 de 31 
de julio de 2002, que no sean contrarias al presente continuarán vigéntes. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San Juan de Pasto, a los veintiocho (28) días del mes de abril del año dos 
mil veintitrés (2023). 

C ~\ 

L. Elena R.O. 

SILVIO RO..ANDO ' VO PANTOJA 
Se'retario General 

Calle 19 Carrera 25 Esquina Casa de Don Lorenzo 
Teléfono: 7296352 - Telefax: 7296676 

nosncejodepasto.gov  

wccaJoesto.cv.co  
-J 



W[1UUU MLJU1'ML 

L. ç 

-'coiisonuso os coii Pasto 

T 

Continuación Acuerdo No. 015 del 28 de abril de 2023. 

POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL 
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 

HACE CONSTAR: 

Que el presente Acuerdo No. 015 del 28 de abril de 2023, fue aprobado en dos 
debates distintos así: 

Primer Debate: El 24 de abril de 2023, en Comisión de Acción Social. 

Segundo Debate: El 28 de abril de 2023, en sesión ordinaria de la fecha. 

Dada en San Juan de Pasto, a los veintiocho (28) días del mes de abril del año dos 
mil veintitrés (2023). 

SILVÓ.'O O PANTOJA 
Secrtario General 

Concejo Municipal de Pasto 

L. Elena R. O. 

Cae 19 Carrera 25 Esquina Casa de Don Lorenzo 
Teléfono. 7296352 - Telefax: 7296676 
E-mail: contctenos@cncejodepasto.gov.co  



MARCELA GONZÁLEZ «UZÁN. 

PASTO 
LA GRAN CAPITAL 

,kLCA1DtA MUNICIPAL 

 

DESPACHO 

DEL ALCALDE 

 

      

SANCIÓN AL ACUERDO No. 015 DEL 26 DE ABRIL DE 2023. 

Realizado el estudio y análisis al ACUERDO No. 015 DEL 28 DE ABRIL DE 2023 "POR MEDIO 

DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO No. 013 DEL 31 DE JULIO DE 2002 "POR MEDIO DEL 

CUAL SE CREA EL CONCURSO MUNICIPAL DE MÚSICA CAMPESINA Y SE DICTAN OTRAS 

DISPOSICIONES". El mismo se encuentra ajustado a la Constitución y a la Ley, en 

consecuencia 

SE LE IMPARTE SU SANCIÓN. 

San Juan de Pasto, tres (3) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

ORLANDO CHAVES BRAVO. 
A.E. Alcalde Municipal de Pasto. 

Decreto 0079 del 02 de mayo de 2023. 

LA JEFE DE LA OFICINA DE COMUNICACIÓN SOCIAL 
DEL DESPACHO DEL ALCALDE 

HACE CONSTAR 

Que el al ACUERDO No. 015 DEL 28 DE ABRIL DE 2023 "POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA 

EL ACUERDO No. 013 DEL 31 DE JULIO DE 2002 "POR MEDIO DEL CUAL SE CREA EL 

CONCURSO MUNICIPAL DE MÚSICA CAMPESINA Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES". Se 

fijó por el término de un (1) día correspondiente al cuatro (4) de mayo de 2023, en la 

CARTELERA OFICIAL DE PUBLICACIONES DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE PASTO, de 

conformidad con la certificación adjunta. 

Se firma la presente constancia en San Juan de Pasto, a los cuatro (4) días del mes de 

mayo de dos mil veintitrés (2023), siendo las 6:00 de la tarde. 



FDS. 

MARCELA GONZÁLEZ GU 

PASTO 
LA GRAN CAPITAL 

 

DESPACHO 
DEL ALCALDE 

 

 

ALCALDTA MUNICIPAL 

  

       

OFICINA DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

LA JEFE DE LA OFICINA DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

CERTIFICA 

Que el al ACUERDO No. 015 DEL 28 DE ABRIL DE 2023 "POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA 
EL ACUERDO No. 013 DEL 31 DE JULIO DE 2002 "POR MEDIO DEL CUAL SE CREA EL 
CONCURSO MUNICIPAL DE MÚSICA CAMPESINA Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES". 
Expedido por el Concejo Municipal de Pasto fue sancionado por el Señor Secretario de 
General con Asignación de Funciones como Alcalde de Pasto, mediante decreto No. 
0079 del 02 de mayo de 2023, el día tres (3) de mayo y se fijó en la CARTELERA DE 
PUBLICACIONES OFICIALES DEL MUNICIPIO, el cuatro (4) de mayo de dos mil veintitrés 
(2.023) de 8:00 de la mañana a 6:00 de la tarde. 

Se firma la presente constancia en San Juan de Pasto, a los cuatro (4) días del mes de 
mayo de dos mil veintitrés (2023) a las 6:00 de la tarde. 


